

DOMANDE E RISPOSTE

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI N. 5 AUTOCARRI LEGGERI E RELATIVI SERVIZI CONNESSI

LOTTO 1 CIG 7219859021 - LOTTO 2 CIG 72198600F4 - LOTTO 3 CIG 72198611C7
LOTTO 4 CIG 721986336D LOTTO 5 CIG 7219864440

Con riferimento al presente procedura di gara, sono pervenuti i seguenti quesiti:

QUESITO DEL 03/11/20167

DOMANDA Si chiede un chiarimento relativamente al punto 12 del Disciplinare di Gara che riguarda i pagamenti per i vari lotti in favore dell'ANAC. Abbiamo infatti eseguito l'accesso al portale dell'Autorità, ma all'esame dei vari CIG, la risposta sembrerebbe essere che "non risultano contributi da versare". Poiché al punto 12 si fa riferimento appunto ad un versamento di € 20,00 per ogni lotto cui si intende partecipare, a pena di esclusione, vi chiediamo cortesemente un chiarimento a riguardo.

RISPOSTA Si conferma che non è dovuto nessun contributo a favore dell'ANAC, trattasi di un refuso, così come trattasi di un refuso quanto indicato alla SEZIONE 14.4 del Disciplinare di Gara. Pertanto nella Busta A "Documentazione Amministrativa" non va allegata nessuna ricevuta di pagamento.

QUESITO DEL 08/11/20167

DOMANDA Per quanto riguarda l'importo delle forniture analoghe a quelle descritte nel capitolato, si possono indicare anche quelle relative all'anno 2013.

RISPOSTA Il punto 7.2 del Disciplinare di Gara per i requisiti di Capacità Tecnico Professionale, prevede che l'operatore economico deve "Aver svolto, nell'ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, forniture analoghe a quelle descritte nel capitolato, eseguiti presso Pubbliche Amministrazioni/Enti pubblici/Privati non inferiore all'importo complessivo dei lotti ai quali si vuole partecipare.

L'operatore economico dovrà elencare i contratti di fornitura svolti nel periodo di riferimento, con l'indicazione dell'esatto oggetto del contratto, degli importi, della loro durata, dei committenti, sia pubblici che privati";

Per l'ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del bando si intendono le forniture eseguite nel triennio **2014/2016**. L'operatore economico volendo può ANCHE indicare forniture eseguite nel 2013, ma per la dimostrazione del possesso del requisito verranno considerati solo gli importi delle forniture analoghe a quelle descritte nel capitolato tecnico, eseguite **nel triennio 2014/2016**. Si ricorda che l'importo delle forniture eseguite in tale triennio non deve essere inferiore all'importo complessivo dei lotti ai quali si vuole partecipare.

DOMANDA L' allegato 1, nella prima pagina chiede di completare il modello indicando la forma di partecipazione. Ci sono varie scelte, enti, raggruppamenti, aggregazioni, consorzi etc., manca quella relativa all' impresa singola. In questo caso cosa bisogna specificare?

RISPOSTA

Andrà compilata la casella relativa al campo "Ente, specificare tipo _____" indicando il tipo di Società.

Iglesias, 09/11/2017

IGEA SPA